CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Luíz Catelan - nº 230 - Centro MarilândiajES
Telefax (27) 3724-1177 - CEP: 29.725-000.

Ripnio 202:l 12024

Req~Jerimento n° 03 /2023

Ao: Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Marilândia/ES.
AUGUSTO ASTORI FERREIRA

c.m',iiiiliiiiiii' . ES
PROTOCOLO GERAL 8997/2023
Data: 17/07/2023. HOfIlrlo: 18:06

Legl.'atlvo

o vereador que este subscreve, vem respeitosamente nos termos do
artigo 129, §3° e inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Marilândia/ES, que após ouvido o Plenário desta Casa, encaminha-se o
presente ao Prefeito Municipal AUGUSTO ASTORI FERREIRA, solicitando
informações referente pesquisa de opinião pública divulgada conforme
segue:

1}- Qual entidade e ou empresas foi responsável pela realização da pesquisa
de opinião pública quanto a aprovação da atual administração Pública
Municipal.

2}- Se a pesquisa foi registrada junto ao Sistema de Registro de Pesquisas do
Tribunal Eleitoral.

3}- Caso ficar comprovado não haver necessidade de registro junto a Justiça
Eleitoral conforme requerido no item (2), sejam informados obrigatoriamente
o período da realização, coleta de dados e o número de entrevistados.

Por fim requeremos sejam respeitados o prazo estatuído por lei para

resposta.

Atenciosamente,

Marilândia/ES, 17 de julho de 2023.